PAGE
3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024 № 255
г. Окуловка
              Об установлении публичного сервитута в целях строительства

тепловых сетей
В соответствии со ст.ст. 23, п.1 ст. 39.37, п.5 ст. 39.38, 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская» от 01.12.2023 и представленных документов, Администрация Окуловского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 794 кв.м., в том числе:

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 53:12:0104020, 53:12:0104022, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, площадью 268 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104022:11, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Ленина, д.51, площадью 33 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104022:141, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Николая Николаева, земельный участок 1, площадью 34 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104022:9, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Николая Николаева, площадью 93 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104022:8, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Николая Николаева, площадью 84 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104022:7, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный
район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Николая Николаева, д.5а, площадью 20 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104022:142, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Николая Николаева, земельный участок 5, площадью 260 кв.м.;

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0104020:36, расположенного по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Миклухо-Маклая, уч. № 49, площадью 2 кв.м.

2. Цель установления публичного сервитута – для строительства тепловых сетей.

3. Определить обладателем публичного сервитута – общество с ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Новгородская» (ИНН 5301003692, ОГРН 1135321001639, адрес юридического лица: 175000, Новгородская область, Батецкий район, п.Батецкий, ул.Лесная, зд. 3А), зарегистрировано 19.03.2013 Управлением Федеральной налоговой службы по Новгородской области.

4. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

5. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Установить размер платы за публичный сервитут согласно расчета, установленного приложением № 2 к настоящему постановлению.

7. Срок, в течение которого использование указанных земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при наличии таких обстоятельств) – 53 дня.

8. Порядок установления охранной зоны тепловых сетей (зоны с особыми условиями использования территории) и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определены Приказом Минстроя России от 17 августа 1992 года № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей».
9. ООО «ТК Новгородская» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

10. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, с учетом требований законодательства Российской Федерации.
11. Настоящее постановление (за исключением приложения) подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Первый заместитель Главы
администрации  района    М.О. Петрова

3,0